島原市報道資料

                             令和２年８月２８日

報道関係者 各位

「犯罪被害者等の手記」パネル展開催について

  標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時   ９月３日（木）～９月１１日（金） 午前８時３０分～午後５時１５分

２．場 所   市役所本庁舎 エントランスホール

３．目 的   犯罪被害者等支援条例が施行されて１年が経過したことを受け、さらなる犯罪被

害者等への支援に対する理解を深めてもらうことを目的とする。

４．内 容   ①「犯罪被害者等の手記」のパネル展示

②島原高校放送部が協力し、長崎県警が制作したＤＶＤの放映

担当：島原市市民安全課 安全安心班 谷川

電話：0957-62-8022（直通）

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原